



THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of an offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

අපය බෙකුරයන් අලේලාගුණීමට පූර්වභවෙන්නාව හෝ නොරුවුන් සෞඛ්‍යාච්‍රීමට පූර්වභවෙන්නාව හෝ දැනටිමක් කරන ඇතුළුව පෙ, උසින් ඉන්ස්පුන්සර් ජනරුදුහුව තියන නැවිකාල නෙකින්දෙන්ට යෙදෙනුවා ඇත. යම් නොරුවුන් යමෙන් වෙන් නැවි ප්‍රශ්නීන්හෙත් ඔහුට එරුවුව පැමිහිලියන්ට යෙදෙනුවා ඇත. සැහැවියිය හිරකාරසිජ් ඇල්ලුමට කැඩි සිරගෙවලුව ඉජස්පැයුකට ජනරුදුහුවයෙන් ඉලුපියුතුයි.

අන්තර්වාසිකයෙන් පිශ්චත්තා අස්ථා තිරුත්මිතමයකීන් කණ්ඩායිත්ත්සීප්පත්ත් අධ්‍යිවික්කිරා එවරුක්කුම් ගොඩ්ල් තුස්ස්ල්බෙක්තර් ජොන්තලින්තා ඡිපාරිසිලාපෙරිල් නේකෝකාල තිශ්ටක්කුම්. තිරුත්මිතමයකීන් වෙත්තිරුප්පතාක්කා විරෝස්සාය වෘත්තාවක්කාප්පත්ත් තපපිප්පොනා මධ්‍යාත්කාරාරාප පිශ්චත්තාවක්කා වෙළුම්ති ත්‍රියැං තුස්ස්ල්බෙක්තර් ජොන්තලිම් කෙටුප්පෙත්තුක්කාස්ලාප්.

WANTED BY THE POLICE.

EDIRISINGHE ARACHCHIGE DAVID *alias* BALAMAHATMAYA ; charged with causing hurt with a knife at Kirinda on September 20, 1898 ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; age, 22 years ; height, about 4 ft. ; make, stout ; complexion, fair ; nose, short, large ; mouth, large ; teeth, large, regular ; eyes, large, round ; hair, black, tied in a knot ; wears moustaches ; beard, cropped ; has vaccine marks on hands ; birthplace, Kirinda, Matara-Gangaboda patti ; general residence, Medayala, Giruwa patti ; haunts Modarawana, Augunakolapelessa, Abeysekeraragama, Ransingama, and Kirama ; is unmarried ; brother-in-law, the late Vidane Arachchi of Medayala ; is well known to the Vidane Arachchies of Augunakolapelessa and Abeysekeraragama. The Police Magistrate of Matara has issued warrant No. 32,246 for his arrest.

Talangamage Pettappu ; charged with robbery at Gonagala on October 3, 1898 ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; occupation, cultivator ; age, about 23 years ; height, about 4 ft 6 in. ; make, stout ; complexion, dark brown ; mouth, large ; teeth, large, white ; eyes, large ; hair, black, tied in a knot ; wears full beard ; birthplace and general residence, Gonagala, Bentota-Walallawita korale ; haunts Situwaka, Ratnapura, Haldummulla, Kalapita, Madampe, Alutketiya, and Kurunegala ; is unmarried ; uncle, Panilavithanage Kaluappu ; brother-in-law, Nawadagal Indoris Appu ; friends, Withanage Adoappu and Hinege Davith Appu ; parents living ; is well known to the Vidane Arachchi of Induruwa' and to the Police Officers of Yalagama and Gonagala. The Police Magistrate of Balapitiya has issued warrant No. 18,410 for his arrest.

Mudunkotuwege Romanis ; charged with house-breaking and theft at Olagama in Kegalla on October 28, 1898 ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; occupation, cart driver ; age, 25 years ; height, 5 ft. ; make, slender ; complexion, dark brown ; teeth, well set ; eyes, hazel ; hair, black, long, tied in a knot ; wears billy-goat beard ; ears, bored ; has vaccine marks on both arms and scars on back and right leg ; birthplace and general residence, Welimantota in Kegalla ; haunts Undugoda, Ratnapura, and Kurunegala ; is unmarried ; said to be keeping a mistress, daughter of one Talghahena Dingiria, of Welimantota ; mother lives at Welimantota ; is well known to Mr. E. T. Wijekoon, Jailer, Kegalla, Jail Officers, Police Officers, Village Headmen, &c. The Police Magistrate of Kegalla has issued warrant No. 19,500 for his arrest.

Baranchi ; charged with escape from legal custody at Puttalam jail on November 5, 1898 ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; occupation, cooly ; age, 35 years ; height, 5 ft. 5 in. ; make, thin ; complexion, dark brown ; nose, prominent ; teeth, well set ; has a red mark on the left eye ; hair, black, long, tied in a knot ; wears full beard and moustaches ; has a scar on right shoulder ; a boil-mark on right arm under the shoulder ; a boil-mark on right hand ; a scar on right-hand finger, has vaccine marks on both arms, a scar on right side of back, a big birth-mark on right thigh, and several scar marks on both legs ; birthplace, Negombo, Alutkuru korale, Dasiya patti, Boragodawatta ; general residence, at the 3rd milepost, Kurunegala road, Puttalam ; occasional residence, Chenakudirippu ; haunts Puttalam ; wife lives at the 3rd milepost, Kurunegala road, Puttalam ; is well known to the Udayar of Chenakudirippu and to all the villagers. A reward of Rs. 10 is offered for the re-capture of the prisoner.

Bakmawattagedara Mekappu, of Parakitawela ; charged with escape from lawful custody at Danture Yatinuwara on November 18, 1898 ; is a Sinhalese of the Nawandanda caste ; religion, Buddhist ; occupation, blacksmith ; age, about 25 years ; height, about 5 ft. ; make, thin ; complexion, dark ; nose, pug ; teeth, well set ; eyes, black ; hair, black, tied in a knot ; wears moustaches and beard ; has a scar on check ; birthplace and general residence, Parakatawela, Yatinuwara, Medapalata ; haunts Metibokka, Matale ; is unmarried ; father, Bakmawattagedara Kirihamy, of Parakatawela ; younger sisters, Dingirihamy of Arambegama, and another sister is said to be living at Matale ; friend, Pallewatta Tikiri Banda, of Parakatawela ; is well known to all the headmen and villagers of Parakatawela. The Police Magistrate of Kandy has issued warrant No. 10,274 for his arrest.

R. D. Martin ; charged with criminal breach of trust at Messrs. Brodie & Co., Chatham street, Fort, on December 5, 1898 ; is a Sinhalese ; religion, Roman Catholic ; occupation, office peon ; age, about 30 years ; height, about 5 ft. 6 in. ; make, thin ; complexion, dark ; hair, cropped, black, is worn parted ; wears slight moustaches ; beard, shaved ; general residence, Kehelwatta ; is unmarried ; is well known to Police Sergeant No. A 52 Thomas Clarke of the Fort Station. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 56,370 for his arrest.

STOLEN.

ON November 8, 1898, from the owner's garden at Varany north in Jaffna : 2 black cows (one of them has white spots on forehead, tail, and the lower belly), both branded. Owner, Veerakattiar Kantar.

On November 10, 1898, from the owner's dwelling-house at Hapugala: 2 flannel shirts, 1 white silk cloth, 1 white silk handkerchief, 4 white cloths marked "S. T.", 1 red sarong, 1 coloured coat, 4 white handkerchiefs marked "S. T." 1 banian marked "S. T.", 1 gem license. Owner, Sinna Tamby.

On November 22, 1898, from the owner's house at Midigama : 4 brass spittoons, 3 brass lamps, 4 brass betel trays, 2 chembus, 1 brass pot, all marked "III," 1 cambaya with two burnt marks, 3 females' jackets marked with red thread, 1 white cloth with the figure "10" stitched in a corner, 2 mamoties, 1 katty, 1 small broken katty, 31 plates marked "III," 8 pairs cups and saucers marked "III," 5 cups marked "III," 10 tumblers with red marks and cuts, 1 Sinhalese book, and some letters and notarial deeds. Owner, G. E. Don Simon de Silva.

On November 27, 1898, from the owner's house at Murutamuray : 1 gold hairpin set with stones, 1 gold earring set with stones, 3 gold buttons, 2 gold rings, 1 silk cambaya, 1 silk sarong, 4 red common cambayas, 4 females' white jackets, 1 alpaca umbrella, 1 tortoise-shell comb, and Rs. 45 in cash. Owner, Jayasekara Patrinage Kirigoris.

On December 3, 1898, from Broomsbridge, Union place, Slave Island : an 18-carat gold watch chain, links hall marked, and 1 Burn's gun metal watch. This notice amends the one which appears in "Hue and Cry" No. 1,593 of December 9, 1898. Owner, Mr. C. S. V. Morison.

On December 4, 1898, from the owner's house at Katukelle mosque : 4 silver hairpins, 15 silver rings, 2 silk sarongs, 2 silk cloths, 1 Sandarapatty selay, some jackets and coats, and Rs. 40 in cash; the clothes are all marked with a kind of wax which stands washing. Owner, Assana Lebbe.

On December 5, 1898, from the Deputy Fiscal's Office at Tangalla : 2 arm chairs. Owner, Deputy Fiscal.

"On December 7, 1898, from the owner's house at Rosmead place, Borella: 1 cigar case with monogram 'F. W. J.' 1 looking-glass mounted with silver, 1 amber cigar-holder in a silver case, 1 pair folding scissors, and Rs. 5.50 in cash." Owner Mr. S. W. Johnson.

Rs. 5.50 in cash. Owner, Mr. S. W. Johnson.
On December 8, 1898, from a verandah at Forbes road : 1 white cockbird, 4 hens (2 black and 2 brown).
Owner S. W. Vappoo Marikar.

On December 8, 1898, from the owner's house at Canal Row, Fort, Colombo : 1 gentleman's silver watch, half-hunting, three-quarter plate, bearing No. 15,660; 1 silver double chain. Owner, C. J. Grairo.

On December 8, 1898, at Colombo Harbour: 6 pairs of ivory elephants, 1 gentleman's blue sapphire ring, 1 gentleman's ruby ring, 2 cat's-eye rings, 2 blue sapphire rings, 1 rose ring, 6 ladies' rings, 1 pearl ring, and 9 silver

On December 8, 1898, at Colombo Harbour : 6 gold rings set with Siam rubies (five stones on each ring), 1 gold

ring set with Ceylon sapphires, 1 gold ring set with yellow alexandrite, 1 gold ring set with green sapphire, 1 gold ring set with five blue sapphires, 1 gold ring set with white sapphire and blue sapphires, 1 moonstone silver bangle, 4 cat's-eyes, 2 toramallie stones, 3 tigers'-teeth, and 1 bottle of acid for testing gold. Owner, Abdul Majid.

On December 9, 1898, from a house at Maligakanda lane, Maradana : 1 pair of silver earrings, 1 silver hairpin, 2 red cambayas, 4 cambayas (different colours), 2 woollen cloths, 1 white coat, 1 false hair, and 1 crooked comb. Owner, Don James Appu.

STOLEN OR STRAYED.

ON November 26, 1898, from the owner's compound at Jaffna : a white bull branded "M. S." on left hind leg.
Owner, Mannelpillai Sawarimuttu.

On December 4, 1898, from the owner's premises at Karawa : 2 white she goats (one with young ones, and has a broken horn). Owner, Gadiye Punchi Hewage Predrick William.

LOST.

ON November 25, 1898, from the owner's haccery at Miriggawala in Hambantota : 1 carriage lamp, painted with Japan varnish, has a tin burner. Owner, T. J. K. Mutalib, Hambantota.

FOUND.

ON November 27, 1898, at the railway line near Morland estate: a girl; name not known; is a Tamil ; age, about 4 years ; height, about 2 ft. 3 in. ; make, thin and delicate ; complexion, dark ; nose, pug ; mouth, small ; teeth, well set ; eyes, small, black ; hair, black.

One silver watch, double case, bearing Nos. 1,544,688 and 393, also marked "F. D. C." July 7, 1897.

MISSING.

SINCE December 3, 1898, from Hamidu Lebbe's house at Kollupitiya : Issa ; girl ; is a Sinhalese of the Durawa caste ; religion, Buddhist ; age, 7 years ; height, 4 ft. ; make, thin ; complexion, brown ; two teeth from the upper row are missing ; eyes, dark, oval ; hair, long enough to tie ; face, long ; has vaccine marks on both hands. Birthplace, Yabarullia near Malwana, Siyane korale ; general residence, Grandpass ; father, Lokkuwa ; mother, Agida both of Sedawatta ; uncle, Appawa.

NOTICE.

TALATHGE ABRAMHAMY, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,416 of April 27, 1897, has been arrested.

Murugan Kathiran, advertised for in "Hue and Cry" No. 1534 of June 3, 1898, has been arrested.

Helayagedera Sopo Nona, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,585 of November 11, 1898, has been found, Pahalagedera Balahamy, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,594 of December 13, 1898, has been arrested

ବ୍ୟାକିଲିଙ୍ଗର ତିନୀ କୁରଣ୍ତେ ଜୀ.

හම, මුද්‍රණකාලීවෙන් යෙමාතියි ; මේතු ව්‍යි 1898 ක්වූ එක්සේබිල මඟ 28 වෙති දින කැළඳුලේ මිල, මෙද සෞරක්ෂකර සහ ගෙවල් රුවයකුවාය තිය දෙපුත් රෝගීනය කරනු ලබා සිටියි. රෝගී, සිංහල ; තුළ ගොඩියම ; ආගම, මුඩ්‍රිකම ; රුස්ට්‍රල, කරුණ ගැඹුදියා ; වයස, අවුරුදු 25 පු පෙන ඇශ ; උන්, අඩි 5 ඩි ; සරිරේ, හින්න ; පාට්, කළ දූෂිරුපාවටි ; ද්‍රෝ, හරිහිදියට ඇති ; ඇස්, රුප්‍රාන්තිකාවි, හිඳ රෝස්පාවටි ; ඉසකෙයි, කෘති, දියඩි, ශොඩ්වේට් එස්දාය ; එරුවුරුය ; කැන, විද්‍යාය ; අස්ථිදුප ලක්ෂ්‍ය, අස්ථිදෙක්ම ඇශ ; පිට්ටේ සහ දෙනු කඩල්ල කැලුල්ල ඇත ; උරුණ ගම සහ බොෂෝයෙකුටිය පදිජවී ස්ථානය, කැළඳුල්ල වැළිම්යෙකුවය ; නොයෙක් විට ගුව්වෙක කැන්, උත්තියාගාඩ, රුස්සපුරු සහ කුරුහා ගලය ; අව්‍යාහාරය ; වැළිම්යෙකුටි ගාලුලද ගොන්තිතයිනියාගේ දෙපුත් මේතු ව්‍යුහමේ සිටියාවාය තියා හියාගෙනවාය ; මිල, වැළිම්යෙකුටි, උඩියාව් සිටියාවාය ; කැළඳුල්ල ගේරුලරු, ජ්‍ය. එ. එම්පේකෝස්විද, හිරගෙදර මූලාදුනියාවිද, පොලිස් මූලාදුනියාවිද, ගමේ මූලාදුනියාවිද මේතුව හොඳුරා උදුනුම් ඇශ. කැළඳුල්ල පොලිස් කඩුකාරජු හ විසිය අඩි 19,500 දරඟ වර්ජයාව මේතු ඇල්ලුම් පිකිස පිටිකර ඇශ.

සෞරණම් කරන්ව සෙදනා.

ව එම 1898 කුතු කොට්ඨාසිකර මස 8 වෙනි දින යදානු උතුරු වායන්හි අධිකියාරයාගේ ඉඩමේ ඉද: කළ පාටි එලදෙසෙක්ද, තැලැල් සහ යටිවේ පූජ පල්ලේ ඇත; හටත් පාථාවට එලදෙසෙක්ද, දෙප්තියාගෙම හාවත් ලබාගැනීමේ ඇති. අධිකියාරයා, විරික්වාරියාර හෙතුම් වායන්, ඉඩමේ සුරුව්වීමි.

වස් 1898 කුටු කොටුම්බර් මස 10 වෙනි දින යහාල අධිකිකාරයාගේ රංධිත්වූ ගෙදර නීති: උගේල් කමිෂ 2ද, පුද් පට ගෙද්දන්ද, පුද් පටලෝන්සු 1ද, S.T. ලකුණු ඇති පුද් ගෙද්ද 4ද, රතු යැයුත් 1ද, පාව කොට් 1ද, S.T. ලකුණු ඇති පුද් ලේනසු 4ද, S.T. ලකුණු ඇති එක්සිජ 1ද, ගැරීමේ “ලයිසයස” බලකුඩුකියන්ද. අධිකිකාරයා, සියහැමි.

වසි 1898 කුටු නොවූම්බර මස 22 වෙනි දින මිශ්‍යම අධිකාරීන්ගේ තෙයුර රිති: පින්හල උඩික්කන් 4ද, පින්හල ලාංපු 3ද, පින්හල මුල්‍ය භාණ්ඩාපු 4ද, සෙමුව 2ද, පින්හල පැල 1ද, මි සියලුවම 111 ලුණන් ඇද, දෙපලක් පිළිඳීම් ඇති ක්‍රමිය 1ද, රඩ ඇංජිනේරු ලකුණු කරපු තැනු කැවිට 3ද, 10 නෙරවලුක ලකුණු කරපු පුදු රෙදුදුක්, 1ද දෙප්ල 2ද, තැක්සෑන්ද, කැමිට්‍රිට ප්‍රාථි කැස්සන්ද, 111 ලුණන් ඇති පිහිටි 31ද, 111 ලුණන් ඇති පිරසි කෝරේප ජෝඩ්ව 8ද, 111 ලුණන් ඇති කෝරේප 5ද, ධඛලේරු 10ද, සිංහල පොතක්ද සහ භව්‍ය නොයෙක් දිපුම්ද, ඔර්ඩවයාන්ද, පිතිතිකාරයා, පි. එ. දෙප සැමුවිට 5 සින්ට්ල.

වම් 1898 කුටු දෙසාමු මය 3 වෙති දක කොන්ට්‍රෑක්ස්දේ විදිනේ පුතින් ජ්‍යෙෂ්ඨ එසේ බුරුමිය කොරෝ එකී තැනි දැනී : දෘවලුලේ එක එක පුරුදෙන් Hall ලැබූ කරපු කැයැව 18 ක රෝරු මුදලේ දුන්වලු 1 දී, බරන්ස් යස්ලාහොටල මිරුලුපු 1 දී, වම් 1898 කුටු දෙසාමු මය 9 වෙති දක අංක 1,593 දරණ කොර්න් ප්‍රේලන අත්තේරේ ප්‍රස්ථිකර නිවුහ දුන්වීම මෙයින් අත්තුවූ ඩියුකළාය. ආයිතිකාරයා, පි. ඇස්. වි. මේරිසන් මුත්තුමයා.

වති 1898 සැම දෙසැම්බර් මස 5 වෙනි දින තත්ත්වලේ විපට පිශකල් එහිසියෙන් : භාණ්ඩපුරු 2ක. අධිකාරී, නිපට පිශකල්.

වසි 1898 සුම් දෙපාලිබර මය 7 චේති දින බොරුගල්ලේ “රෝස් මධ්‍ය ජේල්ස්” හි අධිකිකාරයාගේ ගෙයදර තීති; F.W.J. බිඳීඅඩරු ඇති පුරුවුව කේස් 1ද, රඳියෙන බිඳී මූලික බලක කෙනෙක්, වි 1ද, ඇමුබරු පුරුවුව ගෝල්බර 1ද, එහි අමු, නිවුහ රඳි කේස් 1ද, අඹලන කතුරක්ද සහ මුදලන් රුපියල් 5.50ද. අධිකිකාරයා, අංශ ඩිලිංජි, රෝස්සයන මුදලන් යා.

වත් 1898 කුටු දෙසැම්බර් වන 8 වෙනි දින පෝතිය පාරේ එලිය මිලක ඉද; සුදු තුළුලොන්ද, කිහිපිය ය 4 දෙනෙක්ද, ඉන් දෙනෙක් සුදු රාවන, අතික් දෙනෙනා දූම්‍රිරු පාවන. අධිකාරකා, ඇස්. විතිලුම්. වාර්ප මෙරිස්කාර්.

වලි 1898 කුටු දෙසාම්බර් මස 8 වෙනි දින කොළඹ කොළඹ කැනුලුපි රෝහි එකේ අධිකාරීයකාගේ ගෙයර නීති: රිදි දූන්වලු දෙකක අමුනාප අඩික් 15,660 ඇති තුළෙන් ප්‍රතිඵල්වන පිහින් එකා දඩහන මහන් තුළෙන් රිදි රිරුණුප්‍ර 1ක්. පියාම්පාලියා, පි. ඩේ. ගෙවීර.

වලි 1898 කුටු දෙසාම්බර් මහ ට වෙති දින කොළඹ වරුදෝදී : ඇයේදෝ ජෝඩ් 6 ද, හිල්කුවතක් බිඳපු වහන්කාරු අදික මුදු 1 ද, රතුකුවච්ච බිඳපු මකන්කාරු අදික මුදු 1 ද, විධිරෝගී මුදු 2 ද, වෛශ්‍ය මුදු 2 ද, රෝග පාට මුදු 1 ද, නොනාවරු තෙන මුදු 6 ද, මූල්‍ය මිදු මුදු 1 ද, රිදු මුදු 9 ද. අයිතිකාරකා, ගැන්වරිස් බරුකලුමියන් මුද්‍යම්වය.

වතින් 1898 ක්‍රියා දෙසැම්බර් වක්‍ර මස 8 වෙති දින කොළඹ වරුදෝදී සියම් රතුකුට විදේශ රෝරන් මුදල 6, එක මුදලදේ ගල් පක ඩිජිටල් බිංදාලා අංක. ලංකාවේ තිළුකුට ඩිජිටල් රෝරන් මුදල 1, කහපාට ඇලුස්ථ්‍රේච්චල් පෙන් ඩිජිටල් රෝරන් මුදල 1, ප්‍රවීත්‍යාස ඩිජිටල් රෝරන් මුදල 1, බුල්කුට පහක ඩිජිටල් රෝරන් මුදල 1, පුදුකුට යෙකුට පහක ඩිජිටල් රෝරන් මුදල 1, සුදුකුට යෙකුට යෙකුට ඩිජිටල් රෝරන් මුදල 1 යන හිඳුවාටු, ප්‍රවීත්‍යාස අල්ඛාප වෘත්තී 1, වයිරෝර්ස් 2, නොරමල්ලි 2, කොට්ඨාසි තුන් තුන්දී, රෝරන් ප්‍රවීත්‍යාස අල්ඛාප ගිවෙත්තර බෝරලා 1. අයිතිකාරයා, අවිඵුල් මූලිකි.

වස්. 1898 කුටු දෙසාලිචර් මය 9 වෙති දින මරදානේ මාලියාකනයදේ මූලික්කාවේ යෙක නිඩ්: රුදී අරුණ ගල් රෝම් 1ද, රුදී කෙ, ස්විකරු 1ද, රඟ කම්බ් 2ද, කාංපුකාර පාට ඇත් කම්බ් 4ද, මුලය රෙදී 2ද, පුද කොට්ටි 1ද. බෛර, ශේ, ස්වි 1ද. ව්‍යක්තිතා, 1ද. ඇතිකාරය, දෙනු ලේම්පර්පා.

କ୍ଷେତ୍ରକାରୀ ଶାରସ୍ଵତ ଦୋଷକ୍ଷେତ୍ର ଏବଂ ଉତ୍ତର ଦୋଷକ୍ଷେତ୍ର ଯେଣିବା.

ഡി 1898 ഓവ് കൊമ്പിലെ 26 ലെൻ ദിക്ക് ദുർബനേ അടേക്കിക്കാരക്കാരെ തിട്ടിൽ മുഖം ആഃ സ്റ്റോറ കരക്കേൻ. കാമ്പി കൈയ്യ് M. S. പ്രസ്തുത കരിക്കുകയുള്ളൂ.

වතින් 1898 ක්‍රියා දෙසුම්බර් මස 4 වේති දින කාරුණිකී අදැඩිකා රෙගලෝ ඉඩමේ ඉදෑ: එම දෙනු ලැබුවෙක් එකෙනියෙන් පාටලි ඇතු පහ පහ හා ප්‍රතිඵ්‍යාස නිඩිනු ලැබු ඇති තුළ ප්‍රතිඵ්‍යාස දෙනු ලැබුවෙක්.

ଶ୍ରୀନାଥପଟ୍ଟନାୟକ

ඩී 1898 කුටුම්බ මය 25 වේද දින ගම්බන්හෙටර මිරිග්කවල අධිකිකාරයා, සේ නිරික්කලයේ නිවි :
පරණ වාර්තිස්ථාන පිළිකාරු කරප කරස්ක ලාංඡල 1ක්. අධිකිකාරයා, මී. ඩේ. නේ. මුව්ලිඩ්, ගම්බන් නැතුවි

ମହିନେରୁ ଶ୍ରୀ କୃତ୍ତବ୍ୟା.

1897 සෙවුම්පිටියෙහි මැයි 7 ලද නොදික අඩික 1,544,688 පාන 393 F. D. C. හි ලෙසෙනු කරපු පියන්දෙකයේ සමග රිදි තිබුණු ලැබේ.

වලි 1898 කුදා ශේෂවම්බර මස 27 වෙනි දහ මොරලු නැති වන්නේ රේඛපාර ලයදී යෙහළට යම්බ වෙන්ති යෙදුවා, අශේෂ නම් දක්නේ තැබා. රුනිය, දෙමලු; වෘත්ත, අව්‍යාප්‍ර 4ක් පමණ ඇත; උග, අඩ් ඕප; ඇලැල් ඕප; ගැරිරය, සීන් සහ ගෙවුන්නාව; පාට, කර්මි; තහක, එව්‍යාප; කට, පුත්‍රවිසි; දේශ, ගරිවිදාව ඇතුළු; ඇස්, පුත්‍රවිසි, කර්මි; සෙකකිස්, කුලුපි, දේශ කුම්පි එන්නේ.

ବ୍ୟାକ୍ଷରିତ ପିଲାଦି.

න්‍යුම, ඉකා; මැ වත් 1898 ක්‍රියා දෙසේම්බර මස වේති දික කෙසේ උත්තිපිටියේ ක්‍රියාලේඩ් තෙයර ඉද තැනිම සිටියි. ගැඹුවමයා; ජාතිය, සිංහල; තුළය, දුරටි; ආම්ම, බුඩාම; වයස, අවරුදු 4 ක් පමණ ඇත; උස, අඩු 4 පි; නිරෝග, තීව්‍ය; පාට, දුම්රිරු පාටියි; උඩායදේදී දත් දෙකක් කැඳිවෙළාය; ඇස්, කෘතිය, දිගටිය; ඉස කෙස්, දිග ඇුත, තොකාස්ටේට් බිඳීම්ව; මූෂ්‍ය, දියායි; අන්දෙක්සම් අස්ථියාප ලැබුණු ඇත; උපත් තම, යිභා ගොරුණේ මලුවාන කිවිව්ව ගෙරත්ව; බොකෝසෑයිය පදනම් යායෝ එසේය; පියාගේ තම, ලොක්කුවාය; මුවෙන තම, ආයිදාය; මේ දෙදෙනා; පේවත්තුන්නෙය; මුම්; පේර්වතාය.

ପ୍ରେସରି

එසේ 1897 කුදා අප්‍රේල් වන 27 වෙනි දහ අභිජන 1,416 දරණ කොරුයේ අල්ලක අකඩ්මිරේ ප්‍රධිඩිකර නොවූ ජල ඇගේ අවබෝධනය මිති ඇල්ලාගැනීම් තෙක්දාවය.

වසි 1897 කුටු දැක්වා මිනි 3 වෙනි දහ අතික 1,534 දරණ කොරුන් අල්ලන අභ්‍යන්තර ප්‍රසිඩ්ධ මූර්ගය සඳහා රුපවත් ඇල්ලාගැනී යෙදෙනුයා.

වත් 1898 කුටු තොටුම්බර වක් 1 වෙනි දින අභිජන 1,585 දරණ තොරුප ඇල්ලය අනුබෝධ ප්‍රසිද්ධිය නැවත නොගැනීමායදර සෞඛ්‍ය, තොටුප සම්බුද්ධිවාසී මායා යායා.

වම් එහි 1898 කුටු දෙසාමු වක් 13 වෙති දින අංක 1,594 දරණී ගොරුණ අල්ලන අභ්‍යන්තර ප්‍රසිඨ පහදු ගෙදෙර බාලකාම් අල්ලාගත් යි. සෙදුනාය.

. பொவிஸ் அதிகாரிகள் பிழக்கத்தேடும் ஆட்களின் விபரம்,

எழிசின்வழியூசிகே டேவிட் அல்து பஸமாத்தமையா, காக்கும் ரூபுபுரட்டாசிமீ உடன் ட, கிறிண்ட என்னுமிடத்தில் கத்தியினால் காயப்படுத்தினுள்ளெணக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன், சிங்கவன், கொய்க்கமச் சாதி, புத்த சமய, வயது-டெ, உயரம்-ஏற்குறைய சூ அடி, பிலத்த திரேகம், நேர்த்தியான ஸிறம், முக்கு-கட்டட பெரிது, வாய்-பெரியது, பற்கள்-பெரியவை ஒழுங்கனவை, கண்கள்-பெரிது உருளை, தலையிழா-குறுப்பு, கொண் டையாகக் கட்டப்பட்டது, மீசையுண்டு, தாழி-கத்தரிக்கப்பட்டது, கைகளில் பால்குத்திய அடையாளங்களுண்டு, பிறந்தவிடம்-கங்கபொடபத்துவைக்கேர்ந்த மாதத்தறையிலிருக்கும் கிறிண்ட, பொதுயிருப்பிடம்-கிறுவாப்பத்து வைக்கேர்ந்த மெட்யால, ஊசாடுமிடங்கள்-மோதறவனு அங்குண்கொவெப்பெலூா அபயகேக்கரசும் றன் சிங்கம் கிறுமா, கல்யாணம் முடியாதவன், மச்சான்-மெட்யால என்னுமிடத்துப் பறையு விதானை ஆருச்சி, அங்குண்கொ வெப்பெலூா அபயகேக்கரசும் என்னுமிடங்களின் விதானை ஆருச்சிகளுக்கு இவைனை நன்றாகத் தெரியும். மாத்த றை பொவிஸ் நீத்வான் இவைனைப் பிடிப்பதற்கு விட்டிருக்கும் விருந்தின் லிலக்கம் கூலைகள்.

தலைக்கமகே ராட்டாப்பு, காசுவும் ஒப்புபசிமீ கூங் வி, கொனுகல் என்னுமிடத்தில் களவுடற்று வென்கு குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன், சிங்களவன், கொய்க்கமச் சாதி, புத்த சமயி, கமக்காரன், வயது-ஏற்குறைய உங், உயர்ம்-ஏற்குறைய சுவி அடி, பிலத்த திரேகம், பொதுநிறக் கறவல், வாய்ப்-பெரியது, பெரிய வெளினா பற்கள், கண்கள்-பெரியவை, தலைமயிர்-கறுப்பு, கொண்ணடையாகக் கட்டப்பட்டது, பெரிய தாடி, பொதுமிகுப்பி டமும் பிறந்தவிடமும்-வள்ளாவித்தகோரமீயச்சேர்ந்த பெங்தொட்டையிலிருக்கும் கொனுகல், ஊசாடுமிடங்கள்-சிற்றவாகக் குற்றத்தினபுரி அல்லதுமூல்களை கல்ப்பிட்டி மாதம் பெ அனுத்தகெற்றியா குருஙாகல், கலியாணம் முடியாதவன், மாமன்-பணிலவிதான்கே கருநுப்பு, மச்சாண்-நாவடகலை இண் டோரிஸ்துப்பு, சினேகிதர்-விதான்கே அட்டாப்பு கிணகே டாவித்துப்பு, பெற்றார்-உயிரோடிருக்கிறார்கள், இந்துறவு என்னுமிடத்து விதானை ஆர்ஜ்சிக்கும் யலகம கொனுகல் என்னுமிடங்களின் பொலிஸ் அதிகாரிச்சாருக்கும் இவ்வை நன்றாகத் தெரியும். பலப்பிட்டி பொலிஸ் நீதவான் இவ்வைப் பிடிப்பதற்கு விட்டிருக்கும் விருந்தின் இலகர்ம் காஶகா.

முதன் கொட்டுவதே ரேமானில், காக்கும் வந்து ஜப்பானியர் உடி ந் ட, கோகாலையச்சேர்ந்த ஒலகம் என்னுமிடத்தில் வீடு இட்டத்தானெனவும் களவுடினுள்ளெனவுக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவள், கொய்க்கமச் சாதி, புத்த சமயி, தொளில்-கர்த்தவை செலுத்துவோன், வயது-டானி, உயரம்டு அடி, மெல்லிய திரேகம், பொது நிறக் கறவல், பற்கள்-ஒழுங்காளவை, கண்கள்-கருமைகாண்ட சிவப்பு கபிலமாளவை, தலைமயிர்-கறுப்பு ஸீஸம், கொண்டையாகக் கட்டப்பட்டது, தாழ்-வெள்ளாட்டினதுபோல், காதுகள்-குத்தப்பட்டது, இரண்டு புயங்களி ழும் பாஸ்குத்திய அடையாளங்களும், முதுகில் வலது காலில் தழும்புகளும் உண்டு, பிறங்கவிடமும் பொதுயிரு ப்பிடமும்-கோகாலையச்சேர்ந்த வெளிமண்டொட்ட, ஷாசாடிமிடங்கள்-உண்டுகொட இரத்தினபுரி குருநாலை, கலியாணம் முடியாதவன், வெளிமண்டொட்ட என்னுமிடத்தைக்கேர்ந்த தலகாக்கு டிங்கிறியா என்பவனுடைய புத்திரியை வைப்பாட்டியாக வைத்திருக்கிறானும், தாய்-வெளிமண்டொட்டயில் குழியிருக்கிறார்கள், கோகாலை மறிய வல்லிட்டு ஜெயிலர் இ. டி. விஜயக்குன் என்பவருக்கும் மறியல்வீட்டு அதிகாரிகளுக்கும் பொலிஸ் அதிகாரிகளுக்கும் கிராமத் தலைமைக்காரருக்கும் இவளை நன்றாகத் தெரியும். கோகாலைப் பொலிஸ் நீத்வாள் இவளைப் பிடிப்பதற்கு விட்டிருக்கிற விராக்கின் வெக்கம் கக்கிடு0.

பறுஞ்சி, காக்கவ் முன் கார்த்திகைமனி இன் வை, புத்தளம் மறியல் வீட்டிலிருந்து தப்பிழுடிவிட்டான் என்க குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன், சிங்களவன், கொப்பகமச் சாதி, புத்த சமயி, கூலிக்காரன், வயது-ஒடு, உயரம்-ஒடு அடி இது அங்குலம், மெஸ்லிய திரேகம், பொதுநிறக் கறுவல், மூக்கு-தோற்றமானது, ஒழுங்கான பற்கள், இடது கண்ணில் ஒரு சிவப்பு அடையாளமுண்டு, தலைமயிர்-கறுப்பு நீளம் கொண்டையாகக் கட்டப்பட்டது, பெரிய மீகசுயம் தாழியமுண்டு, வலது தோளில் ஒரு தழும்புண்டு, தோனுக்குக்கீழாக வலது புயத்தில் கட்டுவெந்த மாறின ஒரு அடையாளமுண்டு, வலது கைவிரலில் ஒரு தழும்புண்டு, இரண்டு கைசளிலும் பால்குத்திய அடையாளங்களுண்டு, முதுகின் வலது பக்கத்தில் ஒரு தழும்புண்டு, வலது துணையில் பிறவியாய்டள்ள தழும்பு ஒன்றுண்டு, இரண்டுகால்களிலும் அநேக அடையாளங்களுண்டு, பிறந்த விடம்-பொறைகொட வத்தையெக்கேர்க்க டாசாய் பத்துவிலிருக்கும் அனுத்துற கோறையைச்சேர்ந்த ஸிர்கொழும்பு, பொதுவிருப்பிடம்-புத்தளத்தாதசேர்ந்த குருஞ்கல் ரோட்டின் மூன்றுங்கட்டட, பொதுமிருப்பிடமும்-இடைக்கிடை மிருக்குமிடமும்-சேனாகுடிரிப்பு, ஊசாடு மிடம்-புத்தளம், கலையான முடித்தவன், பெண்சாதி-புத்தளத்தைச் சேர்ந்த குருஞ்கல ரோட்டில் மூன்றுங்கட்டடமில் குழியிருக்கிறன், ஊராவர்களுக்கும் சேனாகுடிரிப்பு உடையாருக்கும் இவ்வெண் நன்றாகத் தெரியும். மறிய ல் காரணை திரும்பப்பிடித்துக் கொடுப்போருக்கு ஸபாய் கூடு நன்கொண்ட கொடுக்கப்படும்.

பக்கமெவத்தகெதற மெத்தப்பு, பறக்கெட்டவெல என்னுமிடத்தைச் சேர்ந்த இவன் காக்கு ம் வூபு கார்த் திக்கம்ர கவு ந் வ, யட்டினுவர என்னுமிடத்தைச் சேர்ந்த தண்டுற என்னுமிடத்தில் சியாய்ப்பிரமான அறுக்கை விலிருங்கு தப்பி ஓடிவிட்டானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவள, சிங்களவன்; நவங்டன்ட சாதி, புத்த சமயி, கொல்லன, வயது-ஏற்குறைய உடி, உயரம்-ஏற்குறைய ஸி அடி, மெஸ்லிய திரேகம், கறவல், முக்கு-நாயின் மூக்குபோல், பற்கள்-இழுங்கானவை, கண்கள்-கறுப்பு, தலையிர்-கறுப்பு, கொண்டையாகக் கட்டப்பட்டது, மீசையும் தாடியுமண்டு, கண்ணத்தில்-ஒரு தழும்புண்டு, பிறந்தலிடமும் பொதுருப்பிடமும் - மெடப்பள்ளத் தென்னுமிடத்தைச் சேர்ந்த யட்டினுவர என்னுமிடத்திலிருக்கும் பறக்கெட்டவெல, ஊசாடுமிடங்கள்-மெட்டிபொக்க பண்ணுகம், கவ்யானம் முடியாதவன், தகப்பன்-பறக்கெட்டவல்லையைச் சேர்ந்த பக்கமெவத்தகெதற சிரிகாமி, தங்கமார்-அரம்பேகமலைக்கேசேர்ந்த டிங்கிகாமி, இன்னுமொருவள் பண்ணை-த்தில் குடியிருக்கிறார்கள், சிடேகி தன்-பறக்கெட்டவல்லையைச் சேர்ந்த பள்ளவத்த டிங்கிரிபண்டா, பறக்கெட்டவெல தலைமைக்காரர்களெல்லோருக் கும் ஊரவர்களுக்கும் இவனை நன்றாகத் தெரியும். கண்டிப் பொலிஸ் தீவான் இவனைப் பிடிப்பதற்கு விட்டிருக்கும் விழுந்தின் இலக்கம் கங்கை.

ஆர். டி. மார்ட்டன், கறுகை ம் ஸுப் மார்கழியீ குங் வெ, கோட்டை செதம் தெருவிலிருக்கும் மொசர்ஸ் டினி. கொம்பனியில் நம்பிக்கைத்தரோமெபண்ணீருளெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன், சிங்களவன், ஜூமான் கத்தோலிக்கன், தொழில்-கந்தோர் பியோன், வயது-ஏற்குறைய கூடு, உயரம்-ஏற்குறைய இதி அடி, மெல்லிய திரேகம், கறுவல், தலைமயிர்-கத்தரிக்கப்பட்டது, இரண்டு பிரிவாகப் பிரிக்கப்பட்டது, சொற்ப மீண்டும், சவரம்பண்ணப்பட்ட தாடி, பொதயிருப்பிடம்-கெறேல்வத்தை, கலியாணம் முடியாகவன், கோட்டை பொலிஸ் சர்கன் A இல் ம் இலக்கம் தோமஸ் கிளார்க் என்பவருக்கு இவனை நன்றாகத் தெரியும். கொழும்பு பொலிஸ் தீவான் இவனைப் பிடிப்பதற்கு விட்டிருக்கும் விருங்கின் இலக்கம் இருக்கனா.

களவுபோனது.

கறுகை ம் ஸுப் கார்த்திகையீ அங் வெ, இயாழ்ப்பாணம் வடக்கு வரணியில் சொந்தக்காரனுடைய தோட்டத்திலிருந்து : உ கறுத்த பசக்கள், ஒன்றின் செற்றியிலும் வாலிலும் அடிவயிற்றிலும் வெள்ளீப் புள்ளிகளுண்டு, இரண்டுக்கும் சில குறிகள் ஈடுபட்டிருக்கிறது. சொந்தக்காரன், வீரகத்தியர் கந்தர்:

கறுகை ம் ஸுப் கார்த்திகையீ கூங் வெ, அப்புகல் என்னுமிடத்தில் சொந்தக்காரனுடைய குடியிருக்கும் வீட்டிலிருந்து : உ கம்பினிக் கமிகைகள், க வெள்ளீ பட்டுச்சீலை, க வெள்ளீச் சீலைகள், S. T. என்னும் எழுத்துக்கள் அடையாளம்போடப்பட்டது, க சிவப்பு சாரம், க நிறக்கோட், க வெள்ளீக்கைலேனுசிகள், S. T. என்னும் எழுத்துக்கள், அடையாளம்போடப்பட்டது, க பெண்யன், S. T. என்னும் எழுத்துக்கள் அடையாளம்போடப்பட்டது, க இரத்தின லீசன்ஸ், க வெள்ளீப் பட்டுக்கைலேனுசி. சொந்தக்காரன், சின்னத்தம் பிடி.

கறுகை ம் ஸுப் கார்த்திகையீ உடங் வெ, மிடகம் என்னுமிடத்தில் சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து : சபடிக்கம், கு பித்தனை லாம்பு, க பித்தனை வெற்றிலைத் தட்டம், உ செம்பு, க செப்புக்குடம், எல்லாவற்றிலும் III. இந்தவிதம் அடையாளம்பண்ணப்பட்டது, க இரண்டு எரிந்த அடையாளங்களுள்ள கம்பாயம், க சிவப்பு நாலரல் அடையாளம்பண்ணப்பட்ட பெண்களின் சட்டைகள், ஒரு மூல்யில் இலக்கம் கா ஈடுகப்பட்ட வெள்ளீச் சீலை க, உ மண்வெட்டிகள், க ஈத்தி, க சிறிய உடைந்த கத்தி, கக பீங்கான்கள், III. இந்தவிதம் அடையாளம் பண்ணப்பட்டது, அ சேரி கோப்பைகளும் பீசிக்கானும், III. இந்தவிதம் அடையாளம்பண்ணப்பட்டது, இ கோப்பைகள், III. இந்தவிதம் அடையாளம்பண்ணப்பட்டது, கா தமிளர், சிவப்பு அடையாளங்களும் வெட்டுகளும் இருக்கின்றது, க சிங்களப் புல்தகம், சில கடிதங்களும் நொத்தாரில் உறுதிகளும். சொந்தக்காரன், ஜி. இ. டோன் கைமன்டி. சில்வா.

கறுகை ம் ஸுப் கார்த்திகையீ உன் வெ, முறதமுறை என்னுமிடத்தில் சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து : க கல்லுகள்படித்த பொன் கொண்டைக்குச்சு, க கல்லுகள்படித்த பொன் கடுக்கள், க பொன் தெறிகள், உ பொன் மோதிரங்கள், க பட்டு கம்பாயம், க பட்டு சாரம், க சிவப்புக் கம்பாயங்கள், க பெண்களின் வெள்ளீச் சட்டைகள், க அல்புபக்கா குடை, க ஆழமாழிச்சீப்பு, காசாய் ரூபாய் சனி. சொந்தக்காரன், ஜயசேக்ர ட்ரி கை கிரிகோரில்.

கறுகை ம் ஸுப் மார்கழியீ காங் வெ, கொம்பனித்தெரு பூனியன் பிளேசிலிருக்கும் “ பூநும்ஸ் கிரேவ் ” வீட்டிலிருந்து : கு மாத்துப் பொன் கடிகாரச் சுக்கிலி ஒன்று ஒவ்வொரு வளையத்திலும் அடையாளம்பண்ணப்பட்டிருக்கிறது. இந்தவிதம் அடையாளம்பண்ணப்பட்டது, இரண்டு மார்கழியீ காங் தித்தியக்கொண்ட கடுக்கம் இலக்க “ கிழு எண்ட் கிரை ” யில் பிரசித்தம்பண்ணப்பட்ட விளம்பரத்தின் திருத்தம். சொந்தக்காரன், சி. எஸ். வி. மொரிசன்.

கறுகை ம் மார்கழியீ காங் வெ, கட்டுக்களீப் பள்ளிவாசலில் சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து : க வெள்ளிக் கொண்டைக்குச்சுகள், கடு வெள்ளி மோதிரங்கள், உ கட்டு சாரக்கள், உ பட்டு சீலைகள், க சந்திரப் படி சேலை, சில சட்டைகளும் கோட்டுகளும், காசாய் ரூபாய் கா, கனுவினாலும் அளியமாட்டாத ஒருவித மென்று கால் எல்லாச் சீலைகளிலும் அடையாளம்பண்ணப்பட்டிருக்கிறது. சொந்தக்காரன், அசன்னுவெல்லவை.

கறுகை ம் ஸுப் மார்களியீ குங் வெ, தங்காலையில் டெப்பூட்டி பிஸ்கால் கந்தோரிலிருந்து : உ கைகளுள்ள கதிரைகள். சொந்தக்காரன், டெப்பூட்டி பிஸ்கால்.

கறுகை ம் மார்கழியீ எங் வெ, பொறாளையைச்சேர்ந்த ரேஸ்மீட் பிளேசில் சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து : க கட்டடதூதுக்கள் F. W. J. போடப்பட்ட சுருட்டுக்குடு, க வெள்ளிப்பூச் சூசப்பட்ட முகக்கள் னாடி, வெள்ளிக் கூட்டுடன் க சுருட்டுவைத்துக் குடிக்கும் அம்பர் குளல், க மடக்கக்குடிய கத்திரி, காசாய் ரூபாய் இ சதம் நூ. சொந்தக்காரன், மெஸ்றர் எஸ். டபிள்யூ. ஜோன்சன்.

கறுகை ம் ஸுப் மார்கழியீ அங் வெ, வோர்ப்ஸ் ரோட்டில் ஒரு விருங்கதையிலிருந்து : க வெள்ளீப்பட்சி சாவல் இனம், க கோளிகள், இரண்டு கறுப்பு, மற்றது இரண்டும் கபிலங்கிறம். சொந்தக்காரன், எஸ். டபிள்யூ. வாப்புமரிக்கார்.

கறுகை ம் ஸுப் மார்கழியீ அங் வெ, கொழும்பு கோட்டையைச்சேர்ந்த கெனால் ரேவில் சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து : க ஆவ் கண்டிங் கடுகிள்களும் இலக்கத்தடியுடைய முககால் தகடுபோட்ட (plate) கண்டில்மன் வெள்ளிக் கடிகாரம், க வெள்ளி இரட்டைக் கங்கிலி. சொந்தக்காரன், சி. ஜெ. கிரேயரே.

கறுகை ம் ஸுப் மார்கழியீ அங் வெ, கொழும்புத் துறைமுகத்தில் : க சோடு யானைத்தந்தத்தால் செய்யப்பட்ட யானைகள், க ஆண்பிளைகளுக்கேற்ற நீலக்கல் (blue sapphire) மோதிரம், க ஆண்பிளைகளுக்கேற்ற இரத்தினங்கள் மோதிரம், உ வைக்ரீய மேதிரங்கள், உ நீலக்கல் (blue sapphire) மேதிரங்கள், க ரோசாப் பூ மோதிரம், க வெள்ளி மோதிரங்கள். சொந்தக்காரன், கென்றின் பர்த்தோலமியூல்.

கறுகை ம் ஸுப் மார்கழியீ அங் வெ, கொழும்புத் துறைமுகத்தில் சயம் தேசத்து இரத்தினம்பதித்த பொன் மோதிரங்கள் க, ஒவ்வொரு மோதிரத்தில் கி கல் பதிக்கப்பட்டிருக்கிறது, இலக்கக்கை நீலக்கல் பதித்த பொன் மோதிரம், க மஞ்சள் எலக்கேண்ட்ரைட் (Alexandrite) பதித்த பொன் மோதிரம் க, பச்சை நீலக்கல் பதித்த (green sapphire) பொன் மோதிரம் க, ஐஞ்ச நீலக்கல் பதித்த பொன் மோதிரம் க, சுதீரக்கல் (moonstone) வெள்ளி கப்பு க, பூணைக்கண்கல் க, தோரமல்லி (toramallie) கல் உ, புளியின் பற்கள் க, பொன் சேநித்ததுக் குபயோகமான அமிலம் (oil) போத்தல் க.. சொந்தக்காரன், அப்துல் மஜீத்.

சுக்கு ம் ஸுபு மார்கழிமீ காங்கூ, மருதாணையைச்சேர்ந்த மாளிகைகந்தை ஒனுங்கையில் சொந்தக்காரருடைய வீட்டிலிருந்து : க சோடி வெள்ளிக் கடிக்கன், க வெள்ளிக் கொண்டைக் குச்சு, உ சிவப்புக் கம்பாயங்கள், க பலவித நிறமுள்ள கம்பாயங்கள், உ லூண் கீலகள், க வெள்ளிக் கோட், க முடிமயிர், க வளைந்த சீப்பு. சொந்தக்காரன், டொன் ஜேம்ஸ் அப்பு.

களவுபோனது அல்லது அலைந்துபோனது.

சுக்கு ம் ஸுபு கார்த்திகைமீ உசாங்கூ, இயாழ்ப்பாணத்தில் சொந்தக்காரருடைய தோட்டத்திலிருந்து ஒரு வெள்ளா நாமபன் இடது பின்னங்காலில் M. S. எனவும் இடது கண்ணத்தில் X எனவும் குறிகள் கடப்பட்டிருக்கிறது. சொந்தக்காரன், மனுவல்பிள்ளை சுவரிமுத்து.

சுக்கு ம் ஸுபு மார்கழிமீ சாங்கூ, கறவா என்னுமிடத்தில் சொந்தக்காரருடைய வீடுவாசலிலிருந்து உ வெள்ளை வெள்ளாடிகள், ஒன்றுக்கு ஒற்றைக் கொம்பு முரிந்திருக்கின்றது. சொந்தக்காரன், கடியே புஞ்சிகெலகே பெற்றிக் விஸ்தியம்.

காணுமற்போனது.

சுக்கு ம் ஸுபு கார்த்திகைமீ உடுங்கூ, அம்பாந்தொட்டையைச்சேர்ந்த மிரிகாவல என்னுமிடத்தில் சொந்தக்காரருடைய திருக்கவிலிருந்து ஜெப்பான் வார்ஸில் போட்ட தகரக்காயுடன் ஒரு வண்டிலாம்பு. சொந்தக்காரன், டி. ஜெ. கெ. முத்தவிப், அம்பாந்தொட்டை.

கண்டிப்பிழக்கப்பட்டவள்.

சுக்கு ம் ஸுபு கார்த்திகைமீ உளங்கூ, மோவலண்ட் தோட்டத்திற்குக் கிட்டுமானமாக விருக்கும் ரயில்பாதையில் ஒரு பெண்பிள்ளை, பேர்-தெரியாது, தமிழ், வயது-ஏற்குறைய சா, உயரம்-ஏற்குறைய உ அடி கூ அங்குலம், மெல்லிய மென்மையான திரேகம், கறுப்பி, முக்கு-நாயின் முக்கு போல், வாய்-சிறியது, பற்கள்-ஒருங்குணவை, கண்கள்-சிறியவை கறுப்பு, தலைமயிர்-கறுப்பு, இப்பொழுதுதான் வளருகிறது.

கண்டிப்பிழக்கப்பட்டது.

இரண்டு முடிகளுள்ள கடுசுக்கு ம், கூகூ ம் இலக்கங்களையுடைய வெள்ளிக்கடிகார மொன்று F. D. C., July 7, 1897, எனவும் அடையாளமாம்பண்ணப்பட்டது.

காணுமற்போனவள்.

சுக்கு ம் ஸுபு மார்கழிமீ காங்கூ, கொள்ளுப்பிட்டில் ஆமதுலெவ்வை என்பவரின் வீட்டிலிருந்து : இஸ்ஸா எனப் பெயருடைய ஒரு பெண்பிள்ளை, சிங்களத்தி, உரவுக்காதி, புத்த சமயி, வயது-எ, உயரம்-ச அடி, மெல்லிய திரேகம், கபில சிறம், மேல்வாய் பற்கள்-இரண்டு இல்லை, கண்கள்-கறுப்பு முட்டைவடிவமானது, தலைமயிர்-சாடையாக நீளம், சிலைத்துண்டினால் கொண்டையாகக் கட்டக்கூடியது, முகம்-நீளம், இரண்டு கைவளிமும் பால்குத்திய அடையாளங்களுடு, பிரந்தவிடம்-சியான்கோற்ஹையைச்சேர்ந்த மல்வானு என்னுமிடத்துக்குக் கிட்டுமானமாக விருக்கும் யபாறுள்ளுவ, பொதுமிருப்பிடம்-பாலத்துறை, தகப்பன்-லொக்குவா, தாய்-அன்டா, இவ்விருவரும் சிடெவத்தையைச்சேர்ந்தவர்கள், மாமன்-ஆப்புவு.

விளம்பரம்.

ஜலாத்கே அப்ரும்காமி, கதுகள் ம் ஸுபு சித்திரைமீ உரங்கூ தேதியைக்கொண்ட சைகள் ம் இலக்க “கிழு எண்ட் கிறை” யில் பிரசித்தப்படுத்தப்பட்ட இவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

முருகன் கதிரைன், சுக்கு ம் ஸுபு ஆணிமீ காங்கூ திகதியைக்கொண்ட கநிகூ ம் இலக்க “கிழு எண்ட் கிறை” யில் பிரசித்தப்படுத்தப்பட்ட இவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

கெலயாயெடுத்த சொப்பானு, சுக்கு ம் ஸுபு கார்த்திகைமீ காங்கூ திகதியைக்கொண்ட கநிருதி ம் இலக்க “கிழு எண்ட் கிறை” யில் பிரசித்தப்படுத்தப்பட்ட இவன் காணப்பட்டாள்.

பகாலசெதை பலகாமி, சுக்கு ம் ஸுபு மார்கழிமீ காங்கூ திகதியைக்கொண்ட கநிகூ ம் இலக்க “கிழு எண்ட் கிறை” யில் பிரசித்தப்படுத்தப்பட்ட இவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

L. HOLLAND,

for L. F. KNOLLYS,
Inspector-General of Police.

Police Office,
Colombo, December 16, 1898.